

Szanowni Państwo,

Już od ponad dwustu czterdziestu lat Mennica w Warszawie dostarcza monety, ordery, odznaczenia i medale. Jesteśmy jedną z niewielu firm w Polsce o tak bogatej tradycji. Dziś Mennica Polska S.A. to nowoczesne przedsiębiorstwo, dysponujące parkiem maszynowym i technologiami na najwyższym światowym poziomie. Wysoka jakość produkcji i świetnie wykwalifikowana kadra pozwalają spełniać najbardziej wyszukane zamówienia naszych krajowych i zagranicznych klientów. Rok 2006 był kolejnym, udanym okresem współpracy z naszym strategicznym partnerem, jakim jest Narodowy Bank Polski, na którego zamówienia wyprodukowaliśmy serię monet kolekcjonerskich o wysokich walorach artystycznych, w tym pierwszą polską monetę z hologramem „Noc Świętojańska”.

Nasze produkty były wielokrotnie nagradzane. W roku 2006, podczas Konferencji Dyrektorów Mennic w Paryżu, moneta 2 zł wykonana z okazji Światowej Wystawy Expo 2005 w Japonii uznana została za najpiękniejszą monetę obiegową świata. W tym samym roku, podczas zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa Numizmatycznego w Denver, wyprodukowana przez Mennicę Polską moneta 20 zł „Pamięci Ofiar Getta w Łodzi 1940-1944” otrzymała główną nagrodę w kategorii najbardziej inspirującej monety świata, a wyprodukowana dla Cypru moneta 1 Funt Cypryjski uznana została za najlepszą monetę o nominale jednostkowym.

W roku 2006 rozwinęliśmy sprzedaż złota inwestycyjnego. Produkowane przez nas sztabki złota są pewną i stabilną lokatą kapitału. Dużym zainteresowaniem cieszą się także produkowane przez nas złote monety kolekcjonerskie, emitowane przez Narodowy Bank Polski.

Znacznie zwiększyła się oferta produktów własnych Mennicy Polskiej. Światowej renomy plastycy, wysoki poziom technologii i wzornictwa przemysłowego - wszystko to składa się na ich wysoką jakość. Warto przypomnieć produkty takie jak klipy związane z pontyfikatem Jana Pawła II i blistry poświęcone historii Polski.

W 2006 roku Mennica Polska zrealizowała także szereg umów eksportowych.

Rok 2006 to także dalszy rozwój nowej dziedziny działalności Mennicy Polskiej – płatności elektronicznych. Po Warszawie i Jaworznie wdrożenie Systemu Karty Miejskiej,

umożliwiającego kodowanie biletów okresowych komunikacji miejskiej, rozpoczęto w Suwałkach. W Warszawie Karta Miejska obsługuje równocześnie bilety okresowe i opłaty parkingowe. Mennica Polska S.A. bierze udział w przedsięwzięciach zmierzających do wdrożenia Systemu Karty Miejskiej w innych miastach Polski. Prowadzone są także rozmowy na temat zastosowania tego systemu w innych państwach Europy. Jesteśmy znaczącym operatorem w zakresie doładowań pre – paid GSM. Stale zwiększamy ilość punktów sprzedaży tej usługi. Nasze osiągnięcia na rynku płatności elektronicznych zostały docenione przyznaniem nam Godła Promocyjnego „Teraz Polska” oraz Grand Prix Targów KARTA 2005.

Mennica Polska S.A. realizuje też obiekty mieszkaniowe. W roku 2006 zakończone zostały kolejne etapy budowy Osiedla „Rajska Jabłoń” w miejscowości Jabłonna k/Warszawy. Rozpoczęto jednocześnie budowę i sprzedaż nowych mieszkań na tym Osiedlu.

Tradycja i Nowoczesność – to hasło działań Mennicy Polskiej podejmowanych w roku 2006 i związanych z upamiętnieniem jej 240 rocznicy powstania. Tradycyjne produkty w nowoczesnym i technicznie zaawansowanym wykonaniu oraz nowoczesne wyroby, w tym produkty płatności elektronicznych. Za osiągnięcia gospodarcze i światowy poziom produktów Polski Klub Biznesu przyznał Mennicy Polskiej S.A. nagrodę „Firma Roku 2005”. W rankingu Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, BRE Banku i Gazety Prawnej Mennica Polska S.A. znalazła się na wysokiej pozycji wśród najbardziej innowacyjnych firm – przedsiębiorstw w największym stopniu zorientowanych na rozwój w 2006 roku.

Realizując liczne przedsięwzięcia w każdej dziedzinie naszej działalności, nie zapominamy o pomocy dla najbardziej potrzebujących. W ramach działalności charytatywnej wspieramy m.in. domy dziecka oraz fundacje niosące pomoc dzieciom i młodzieży. Co roku aktywnie uczestniczymy w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Rozwój działalności Mennicy Polskiej i jej sukcesy nie byłyby możliwe bez wyjątkowej pracy i zaangażowania pracowników, którym za to serdecznie dziękuję. Mennica Polska dokłada wszelkich starań, by zapewnić swoim pracownikom dobre i bezpieczne warunki pracy, godziwe wynagrodzenia, szkolenia i możliwość podnoszenia kwalifikacji. Działania te dostrzega także otoczenie Mennicy, o czym świadczy nominacja do nagrody „Solidny Pracodawca 2006”.

Grupę Kapitałową Mennicy Polskiej S.A. tworzą, oprócz Mennicy Polskiej S.A., Mennica-Metale Szlachetne Sp. z o.o., Mennica Ochrona Sp. z o.o., Mennica-Metale S.A., Mennica Invest Sp. z o.o. oraz Mennica Technologie S.A. w likwidacji.

Mennica-Metale Szlachetne Sp. z o.o. z dużym powodzeniem kontynuuje przetwórstwo metali szlachetnych nastawione przede wszystkim na wytwarzanie produktów o przeznaczeniu przemysłowym, wykorzystywanych w procesach technologicznych w zakładach o różnym profilu produkcyjnym. Obok produkcji wyrobów z metali szlachetnych, prowadzi kompleksową rafinację złomu tych metali. W spółce produkowane są m.in. katalizatory dla przemysłu azotowego (siatki katalityczne i absorbcyjne), farby z metali szlachetnych do zdobienia szkła, porcelany i płytek ceramicznych, urządzenia do formowania włókna szklanego oraz roztwory soli zawierające metale szlachetne.

Mennica Ochrona Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie ochrony obszarów i mienia, przewozów i/lub konwojowania wartości pieniężnych i innych oraz ochrony osób.

Mennica-Metale S.A. rozpoczęła nową działalność gospodarczą w zakresie produkcji i implementacji oprogramowania dla Mennicy Polskiej S.A., służącego do zarządzania sprzedażą usług dla Klientów.

Mennica Invest Sp. z o.o. koncentrowała swoją działalność na odzyskiwaniu wszystkich należnych jej wierzytelności i spłacie wymagalnych zobowiązań.

Mennica Technologie S.A. w likwidacji - w spółce trwa obecnie proces likwidacyjny.

Zapraszam do lektury sprawozdania rocznego Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A. za 2006 rok. Sprawozdanie to omawia wyniki działalności Mennicy Polskiej S.A., jak i pozostałych podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej.

Z wyrazami szacunku,

Tadeusz Steckiewicz
Prezes Zarządu Mennicy Polskiej S.A.